
[1] 

 

ARCHIV MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 

 
 

FEDERATIVNÍ KOMUNISTICKÁ OSVĚTOVÁ JEDNOTA  
NEŠTĚMICE 

 
1925 – 1933 

 
Inventář číslo AP 248 

NAD 889 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věra Hladíková 
Ústí nad Labem 2012 

 



[2] 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FEDERATIVNÍ KOMUNISTICKÁ OSVĚTOVÁ JEDNOTA NEŠTĚMICE 
 
Časový rozsah: 1925 – 1933 
Inventární jednotky: 1 
Evidenční jednotky: 1 
Rozsah: 0,02 bm 
Stav ke dni: 11. ledna 2012 
Fond uspořádala: PhDr. Věra Hladíková 
Inventář schválil: PhDr. Vladimír Kaiser 
Počet stran: 4 
 
 



[3] 

 

Úvod 
1) Vývoj organizace   

 
Federativní komunistická osvětová jednota v Neštěmicích vznikla jako vzdělávací antikle-
rikální spolek blízký KSČ v hostinci Na Maninách 5. září 1925. Předsedou spolku byl na usta-
vující schůzi zvolen Josef Hrdlička, jednatelem Josef Zubr. Spolek se naposledy sešel na schůzí 
27. června 1933, datum ukončení činnosti spolku není známo. 
 

2) Vývoj a dějiny fondu 
Fond byl vyčleněn ze sbírky soudobé dokumentace v roce 2004 a zaevidován v přírůstkové 
knize pod č. 705. 
 

3)  Archivní charakteristika fondu 
Dochovala se pouze jediná kniha zápisů spolkových schůzí. Nedá se předpokládat, že by 
z činnosti spolku vznikly další dokumenty. 
 

4) Stručný rozbor obsahu fondu 
Zápisy ze spolkových schůzí dokumentují především organizační záležitosti, vybírání příspěv-
ků, proplácení cestovného. V menší míře se zápisy týkají programových záležitostí. Zápisy 
patří k nemnoha dochovaným dokumentům vzniklých z činnosti organizací blízkých KSČ 
z doby před II. světovou válkou. 
 

5) Záznam o vypracování inventáře 
Fond uspořádala a inventarizovala v roce 2011 PhDr. Věra Hladíková, inventář schválil PhDr. 
Vladimír Kaiser. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[4] 

 

inv. č. obsah čas. rozsah evid. číslo 

 

 a) Knihy   
1 Zápisník (zápisy z členských schůzí)  1925 – 1933 C 10 

 
 
 
 
 
 
 


